
令和７年２月吉日 

滋賀大学教育学部附属中学校 

令和６年度３年生保護者 様 

 

滋賀大学教育学部附属学校園後援会 

会長 寺本 俊彦 

 

梅花の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素より後援会の活動に対し、格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度はお子様のご卒業 誠におめでとうございます。 

ご承知の通り、滋賀大学教育学部附属学校園後援会では、滋賀大学教育学部、および、

附属学校園（幼稚園・小学校・中学校・特別支援学校）との連携を密にし、教育環境の

充実、教育・研究活動等に対する援助を行い、附属学校園の教育・研究の発展に寄与す

ることを目的に活動してまいりました。 

 最近の主な活動は、各校での『夢授業』の実施、特別支援学校のバスのレンタル費用

として【いまを生きる基金】への寄付等、学校側の要望に寄り添い、子どもたちの教育

環境の充実に向け、できる限りの支援を行ってまいりました。 

 来る２０２５年度には、滋賀大学教育学部、並びに、附属小学校が創立１５０周年を

迎えます。只今実行委員会に参加して支援内容の検討を行っております。そのためには、

在校園保護者のみならず、附属学校園に関係する皆様に今後も幅広く応援して頂けるこ

とを願っております。 

 本日は、お子様が長年通われた附属学校園を今後もこれまでと変わらず末永く応援し

ていただくため、是非とも後援会に引き続き入会を継続していただけないかと、ご案内

させていただきます。 

 継続してご入会いただく会員様には、今後、後援会の活動報告等、附属学校園の様子

を定期的にご案内（郵送、HP等）させていただきます。 

 ご不明な点がございましたら当校副校長までご連絡ください。 

 後援会活動の趣旨に賛同いただき、継続してご入会していただける方は、卒業式当日

の３月１１日までに滋賀大学教育学部附属学校園後援会継続入会申込書兼口座振替同

意書を各担任までご提出いただけますようお願い申し上げます。 

  


